
Comune  di  Gangi
Città Metropolitana di Palermo

Amministrazione Comunale

Ordinanza n. 14 del 10/03/2025

OGGETTO: Chiusura al transito di furgoni ed autocarri dalla fine di 
Piazzetta Zoppo di Gangi a Piazza del Popolo per lavori di 
manutenzione straordinaria copertura palazzo municipale

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:

- con lettera commerciale Rep. 51/2025 del 04 marzo 2025, sono stati contrattualizzati i lavori di 
manutenzione della copertura del palazzo Municipale all’impresa Spitale Santo  con sede in Gangi 
nella via Graffeo civ.52;

- per l’esecuzione dei lavori occorre montare il ponteggio in Piazza del Popolo e nel Corso Umberto 
1^;

- il restringimento della strada dovuto al montaggio del ponteggio non consente il passaggio dei 
furgoni ed autocarri, mentre viene garantito il passaggio delle automobili;

- occorre emanare il relativo provvedimento nell’interesse della pubblica incolumità;

Tutto ciò premesso: 

visto il  Provvedimento Sindacale n. 17 del 02/12/2024 con la quale l’ing. Stefano Zangara è stato 
nominato Responsabile del Settore Tecnico LL.PP. e della relativa posizione organizzativa;

O R D I N A

1. Per i motivi in premessa citati, la chiusura al transito dei furgoni e degli autocarri nel Corso 
Umberto 1^, dalla fine della Piazzetta Zoppo di Gangi a Piazza del Popolo, dalla data odierna 
al giorno 12 aprile 2025; 

2. L’impresa Spitale Santo resta autorizzata a transennare il tratto di strada interessato ai lavori 
con l’obbligo di apporre l’adeguata segnaletica stradale.



3. La  Polizia  Municipale,  gli  Agenti  della  Forza  Pubblica  e  l’U.T.C.   sono  incaricati  della 
esecuzione della presente Ordinanza.                                                                        

Gangi, lì 10/03/2025 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Ing. Stefano Zangara

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	Ordinanza n. 14 del 10/03/2025
	IL RESPONSABILE DEL SETTORE

